justificam o pedido, devendo a solicitação ser instruída com relatório demonstrativo da situação atualizada
da execução do objeto.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR, DA CONTRAPARTIDA E DA FORMA DE
LIBERAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO
3.1. 3.1. O valor global do presente convênio é de R$ 450.137,42 (quatrocentos e cinquenta
mil cento e trinta e sete reais e quarenta e dois centavos).
3.2. PARÁGRAFO PRIMEIRO - O valor a ser repassado pela CONCEDENTE é de R$
400.000,00 (quatrocentos mil reais), será coberta por recursos específicos consignados no orçamento da
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico - SEDEC, que ocorrerá de acordo com a Declaração
de Adequação Financeira (0048195630) e a Nota de Empenho (0050442089).

3.3. PARÁGRAFO SEGUNDO -  O valor da contrapartida do CONVENENTE é de R$
50.137,42 (cinquenta mil cento e trinta e sete reais e quarenta e dois centavos), conforme Declaração
de Contrapartida (0049739456- pág 5/6).

3.4. PARÁGRAFO TERCEIRO -  O CONVENENTE se responsabiliza, de forma integral e
isolada, pelos valores que excederem o previsto para a contrapartida.

3.5.

[...]

Em 2022 a CAFECAU foi um evento de suma importância para o fomento ao setor de agroindústrias e do artesanato 

no Estado de Rondônia, podendo assim citar a 1ª CAFECAU no ano de 2022, onde tivemos a participação de mais de 

20 agroindústrias e mais de 25 artesões, com público estimado nos 3 dias de evento de 15.000 (quinze mil pessoas). 

No ano de 2023 com a realização da 2º CAFECAU foi notório o aumento de público participantes da feira, sendo mais 

de 20.000 (vinte mil) pessoas nos três dias de evento e esteve presente 70 empresas e agroindústria.  

11. Enquadramento:

[...]

pois é por meio da feira que alavancamos o turismo e a economia de Cacoal-RO. 

 A CAFECAU pretende atender nos três dias um público de aproximadamente 70 mil pessoas; 

 Expectativa de presença de aproximadamente 100 expositores; 

 Expectativa de receita de vendas dos expositores da feira em aproximadamente 130.000,00 (cento e trinta mil 

reais); 

 Aumento de 30% na praça de alimentação com ampliação do espaço. 

21. Forma de Publicação dos Resultados 

Jornal de circulação Diária Regional, AROM, Imprensa local (Internet, Rádio e Televisão). 
22. Indicador de Resultado proposto

[...]

PREGOEIROSE EQUIPE DE APOIO, A SER REALIZADO NA 
DATA DE 05 A 06 DE FEVEREIRO DE 2024. 

e) Fornecedor e Item declarado Vencedor: 

Fornecedor:CERTAME CONSULTORIA TREINAMENTOS E 

SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ/CPF:10.176.098/0001-96 

ITEM: 01 

Valor Total Homologado: R$4.400,00 (quatro mil e quatrocentos 

reais). 

CACOAL/RO, 01 de fevereiro de 2024. 

[Assinado Digitalmente] 

ADAILTON ANTUNES FERREIRA 
Prefeito 

Publicado por: 
Kelly Samara Duarte da Rosa 

Código Identificador:122C7390 

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 

PORTARIA NRº 0007/PMC/2024

[...]

destinado ao registro de preços para futura e eventual de empresa especializada em

serviços de locação de tendas com montagens e desmontagens, conforme

especificações e quantitativos constantes no item 2.3 do Termo de Referência, por

um período de 12 (doze) meses, com estimativa de custo total no valor de

R$ 1.606.515,27 (um milhão seiscentos e seis mil quinhentos e quinze reais e vinte

e sete centavos), para atender as necessidades das Secretarias requisitantes,

conforme:

 DFD’s - ID’s 355019, 363356, 37700, 379937, 387786, ;

 Cotações – ID 388673;

 Análise de cotações – ID 388678;

 Mapa de Riscos - ID 388708;